
 

Decreto Dirigenziale n. 183 del 31/05/2011

 
A.G.C. 13 Turismo e Beni Culturali

 

Settore 1 Sviluppo e promozione turismo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. 7/2005 - ALBO REGIONALE DELLE ASSOCIAZIONI PRO LOCO - ANNO 2011 -

APPROVAZIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  6 Giugno 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE  
 

Ai sensi dell’art. 1 della L R n. 7 del 15/02/2005  “Modifica della Legge Regionale 9/11/1974 n. 61 
avente ad oggetto l’istituzione dell’Albo Regionale delle Associazioni Pro Loco”, la  Regione 
Campania valorizza il ruolo delle Associazioni Pro Loco nelle diverse ed autonome espressioni 
culturali e riconosce il valore sociale di tali associazioni liberamente costituite e delle loro attività 
come espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo; riconosce, inoltre, nel quadro della 
valorizzazione turistica della Campania il ruolo delle Associazioni Pro Loco per la custodia e la 
promozione dei valori naturali e artistici di ogni località e per il raggiungimento degli obiettivi sociali 
del turismo attraverso la partecipazione popolare; 

 
RICHIAMATI 
 

- l’art. 2 della L.R. 7/2005, in base al quale, per le finalità sopraindicate, è istituito presso 
l’Assessorato regionale per il Turismo della Regione Campania, l’Albo Regionale delle 
Associazioni Pro Loco; 

 
- l’art. 3 della L.R. 7/2005, che prevede la possibilità di iscrizione all’Albo Regionale di Associazioni 

Pro Loco costituite sul territorio della Regione Campania; 
 
- l’art. 41, comma 27 della L.R. 1/2008, che prevede, per i comuni con popolazione inferiore ai 

quindicimila abitanti, la possibilità di  iscrizione all’Albo delle Associazioni Pro Loco di una sola 
associazione; 

-  il Decreto Dirigenziale - AGC 13 - Settore 01 - n. 321 dell’ 1/6/2007, con il quale è stato 
approvato l’ Albo Regionale delle Associazioni Pro Loco, fissando l’aggiornamento del medesimo 
al 31 maggio di ogni anno; 

- il Decreto Dirigenziale - AGC 13 - Settore 01 - n. 476 dell’ 1/6/2010, con il quale è stato 
approvato l’ Albo Regionale delle Associazioni Pro Loco aggiornato  al 31 maggio 2010; 

 
PRESO ATTO 
 

- delle nuove iscrizioni di Associazioni Pro Loco all’Albo Regionale, attuate dall’1/06/2010 al 
31/05/2011, con  le seguenti Determine Dirigenziali adottate ai sensi dell’art. 3  della L.R. 7/2005: 

 

DETERMINA DIR. N. POS. PRO LOCO COMUNE 

n. 11 del 13/07/10 AV   20/10 PRO LOCO PATERNOPOLI PATERNOPOLI 

n.   2 del 24/02/11 AV   31/11 
ASSOCIAZIONE PRO LOCO I 
FALO’ DI SAN NICOLA SAN NICOLA BARONIA 

n.   9 del 20/04/11 AV   44/11 
PRO LOCO CONCORDIA 
CAPRIGLIA IRPINA CAPRIGLIA IRPINA 

n. 14 del 09/07/10 BN   32/10 ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO 
LOCO DI APICE APICE 

n.  1 del 18/01/11 BN   33/11 PRO LOCO FRAGNETO L’ABATE FRAGNETO L’ABATE 

n. 13 del 04/08/10 CE     122 
ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO 
LOCO BELLONA BELLONA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  6 Giugno 2011



 

 

 
 

DETERMINA DIR. N. POS. PRO LOCO COMUNE 

n. 12 del 04/08/10 CE     123 
 ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO 
LOCO CANCELLO ED ARNONE CANCELLO ED ARNONE 

n. 17 del 16/12/10 CE     124 PRO LOCO DI SESSA AURUNCA SESSA AURUNCA 

n.   5 del 25/03/11 CE     125 PRO LOCO MARTHIANISI MARCIANISE 

n.   8 del 20/04/11 CE     126 PRO LOCO MARCIANISANA MARCIANISE 

n. 15 del 03/09/10 NA    34/10 PRO LOCO PIMONTE PIMONTE 

n. 16 del 22/09/10 NA   39/10 
ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI 
MUGNANO MUGNANO DI NAPOLI 

n. 18 del 23/12/10 NA   41/10 PRO LOCO CARBONARA DI NOLA CARBONARA DI NOLA 

n.  6 del 11/04/11 NA   42/11 PRO LOCO POMPEI PROMOTION POMPEI 

n.  7 del 15/04/11 NA   48/11 ASSOCIAZIONE PRO LOCO 
POMIGLIANO D’ARCO POMIGLIANO D’ARCO 

n. 10 del 17/05/11 NA   49/11 ASSOCIAZIONE PRO LOCO 
POLLENA TROCCHIA POLLENA TROCCHIA 

n. 11 del 17/05/11 NA   53/11 
PRO LOCO CAPODIMONTE & III 
MUNICIPALITA’ NAPOLI 

n. 12 del 17/05/11 NA   68/11 
ASSOCIAZIONE PRO LOCO 
CASTELLO DI PALMA PALMA CAMPANIA 

n.   3 del 11/03/11 SA   50/11 PRO LOCO CITTA’ DI SALERNO SALERNO 

n.   4 del 25/03/11 SA   67/11 PRO LOCO DI SALERNO SALERNO 

n.  13 del 26/05/11 SA  107/11 PRO LOCO GIOI GIOI 

n.  10 del 09/06/10 SA      148 PRO LOCO CICERALE CICERALE  

 
- delle cancellazioni di Associazioni Pro Loco dall’Albo Regionale, attuate, nel medesimo periodo, 

con i seguenti Decreti Assessorili adottati ai sensi dell’art. 7, comma 2  della L.R. 7/2005:   
 

 

DECRETO ASS. N. POS. PRO LOCO COMUNE 

n. 171 del 08/10/2010 NA  48 SAN PAOLO BELSITO SAN PAOLO BELSITO 

n.   30 del 08/02/2011 NA  49 VESUVIO SAN SEBASTIANO AL VESUVIO 

n.   29 del 08/02/2011 NA  53 SANT’ANTONIO ABATE SANTANTONIO ABATE 

n.   28 del 08/02/2011 NA  68 PRO LOCO TUFINO TUFINO 

n.   27 del 08/02/2011 NA  69 PRO LOCO MARIA SS. DI 
CAMPIGLIONE CAIVANO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  6 Giugno 2011



 

 

 
 

DECRETO ASS. N. POS. PRO LOCO COMUNE 

n.   26 del 08/02/2011 NA  70 
PRO LOCO CITTA’ DI 
CASTELLAMMARE DI STABIA CASTELLAMMARE DI STABIA 

n. 172 del 08/10/2010 SA  50 FUTANI FUTANI 

n. 173 del 08/10/2010 SA  67 AGNONE MONTECORICE 

n. 174 del 08/10/2010 SA 107 SAN MARZANO SAN MARZANO SUL SARNO 

n.   71 del 31/03/2011 SA 112 SAN VALENTINO TORIO SAN VALENTINO TORIO 

n. 170 del 08/10/2010 SA 130 TORRACA TORRACA 

 
RITENUTO  

- opportuno prevedere la pubblicazione dell’Albo Regionale aggiornato  alla data del 31 maggio 
2011; 

 
VISTA 

- la D.G.R.C. n. 128  del 28 marzo 2011; 
 
 Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento e sulla base della espressa 

dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio 02, 
 
 

DECRETA 
 

      Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1) di approvare l’Albo Regionale delle Associazioni Pro Loco della Campania, aggiornato al 31 
maggio 2011, suddiviso su base provinciale in 5 elenchi allegati al sub A;                                                    

  
2)   di inviare il presente decreto all’Assessore al Turismo ed ai Beni Culturali; 

 
3)  di inviare il presente atto al Servizio “Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti 

Dirigenziali” ed al Settore Stampa, Documentazione e Informazione per la pubblicazione sul 
B.U.R.C. 
 

                                                                                                                Avv. Giuseppe Carannante 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  6 Giugno 2011


	BURC n. 35 del  6 Giugno 2011

